© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

批准功能 :免疫调节、抗疲劳

原生产企业 :利源来国际有限公司

现生产企业 :汕头经济特区利源来制药厂有限公司

原生产企业地址 :香港上环文威西街 52 号

恒发贸易大厦 6 楼 A、B 座

现生产企业地址 :潮阳市西门工业区第三街第六幢 批准变更日期 :2001 年 3 月 6 日

118 　产品名称 :攀达康软胶囊 批准文号 :卫食健进字 (1999)第 018 号

批准功能 :调节血脂

原生产企业 :美国华盛保健品集团公司

现生产企业 :西安华盛生物制药有限公司 批准变更日期 :2001 年 3 月 8 日

119 　产品名称 :康气牌浓缩草本植物胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2000)第 0053 号

批准功能 :免疫调节

原生产企业 :仙妮蕾德生产厂

现生产企业 :仙妮蕾德 (广州)有限公司 批准变更日期 :2001 年 3 月 8 日

120 　产品名称 :欣蕾牌浓缩草本植物胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2000)第 0056 号

批准功能 :抗疲劳

原生产企业 :仙妮蕾德生产厂

现生产企业 :仙妮蕾德 (广州)有限公司 批准变更日期 :2001 年 3 月 8 日

中华人民共和国卫生部通告
卫通[2001 ]7 号

附件所列健康相关产品已于 2001 年 4 月获卫生部批准。
特此通告。

中华人民共和国卫生部
二 ○○一年五月十四日

附件 :112001 年 4 月份获卫生部批准的化妆品目录 (略)

212001 年 4 月份获卫生部批准的保健食品目录
312001 年 4 月份获卫生部批准的涉及饮用水卫生安全产品目录 (略)

412001 年 4 月份获卫生部批准的消毒产品目录 (略)

附件 2 :2001 年 4 月份获卫生部批准的保健食品目录

国产产品

1 　产品名称 :石氏牌爱民减肥胶囊 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0095 号

保健功能 :减肥

申报单位 :天津市爱民生物医药技术开发有限公司 批准日期 :2001 年 4 月 18 日

2 　产品名称 :英平牌康力加片 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0096 号

保健功能 :免疫调节、改善睡眠

申报单位 :北京英平医疗技术研究所 批准日期 :2001 年 4 月 18 日

3 　产品名称 :亨泰牌为常通片 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0097 号

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

申报单位 :天津亨泰生物保健品有限公司 批准日期 :2001 年 4 月 18 日

更改批件产品

4 　产品名称 :瑞莲牌氨基酸片 批准文号 :卫食健字 (1999)第 029 号

—77—

© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

保健功能 :免疫调节、促进生长发育

原申报单位 :无锡三才实业有限公司

现申报单位 :无锡瑞年实业有限公司 批准变更日期 :2001 年 4 月 18 日

5 　产品名称 :天士茶 批准文号 :卫食健字 (1998)第 474 号

保健功能 :调节血脂、耐缺氧

原申报单位 :天津天士力新资源科技开发有限公司

现申报单位 :天津天士力新资源药业有限公司 批准变更日期 :2001 年 4 月 18 日

技术转让产品

6 　产品名称 :益寿宁胶囊 批准文号 :卫食健进字 (1999)第 070 号

保健功能 :延缓衰老

转让方 :北京市营养源研究所

受让方 :营口渤海天然食品有限公司 批准变更日期 :2001 年 4 月 18 日

7 　产品名称 :减肥沙淇晶 批准文号 :卫食健进字 (1998)第 452 号

保健功能 :减肥

转让方 :哈慈集团公司

受让方 :哈慈股份固安健康产业公司 批准变更日期 :2001 年 4 月 18 日

[上接第 41 页 ]

可 ,但卫生条件跟不上。保洁、“三防”、冷藏设施不

足。多数经营者只顾眼前利益 ,不重视设施投入。

有导致交叉污染及流行肠道传染病的隐患。

312 　调查结果还显示 ,我区农村小卖部无两证或两

证不全现象存在 ,16114 %的单位未取得卫生许可证

即经营 ,其中有卫生许可证而超过审验期限的占

17111 %(13Π76) ;10134 %的从业人员无证上岗 ,特别

是山区高达 42186 %。销售过程中 ,缺乏无菌观念 ,

“大把抓”或凭喜好和习惯做事 ,为流行病爆发埋下

祸患。

313 　食品卫生监督检测表明 ,当前农村食品市场总

体情况是好的 ,但存在“三无”产品和假冒伪劣产品 ,

特别是儿童食品 ,鱼龙混杂 ,仅从包装标识上就存在

很多的问题。产品的卫生质量将影响儿童的生长发

育 ,卫生行政部门应高度重视 ,强化监督管理。

314 　建议卫生行政部门一要加强农村小卖部的监

管力度 ,充分利用新闻媒体 ,宣传《食品卫生法》及食

品营养卫生知识 ,提高群众自我保护的意识 ,同时搞

好群众监督。二要认真执行《山东省卫生许可证发

放管理办法》,抓好食品从业人员健康体检和培训 ,

维护消费者的合法权益不受侵害。三是引导农村小

卖部对卫生设施的投入 ,发展基础好的、促进基础中

的、取缔条件差的 ,树立典范 ,全面提高基础设施 ,彻

底改善农村食品卫生状况。四是食品卫生监督员要

深入基层 ,协助乡镇开展巡回监督检查 ,严历打击违

法行为 ,保护人民身体健康。五是设立乡镇公共卫

生监督派驻所 ,长期而持久地开展基层卫生监督检

测工作 ,完善农村食品卫生监督网络。

中图分类号 :R15 ;F7131582 　文献标识码 :C 　文章编号 :1004 - 8456 (2001) 04 - 0040 - 03

—87— 中国食品卫生杂志 　2001 年第 13 卷第 4 期